
UCHWAŁA NR XLVIII/380/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOTACH 

z dnia 25 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021r. poz. 559) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. 
2021r. poz. 1376 ze zm.) po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu w Gryficach, Rada Gminy Płoty uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę wewnętrzną położoną na terenie Gminy   Płoty – 
w miejscowości Sowno, na działce o nr ewidencyjnym 480/2 obręb Sowno, wskazane na załączniku 
graficznym stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Makowiecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBB0B59E-339E-472E-817B-658E177F3E11. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/380/2022

Rady Miejskiej w Płotach

z dnia 25 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBB0B59E-339E-472E-817B-658E177F3E11. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 
do kompetencji rady gminy, co stanowi przepis art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym. Do 
takich spraw należy zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrznej. Następuje to w drodze 
uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu (art. 7 ust. 2 ustawy o drogach 
publicznych). Do 
dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące 
uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 
Droga przebiegająca po nieruchomości oznaczonej jako działka o nr ewidencyjnym 480/2 obręb Sowno, 
gm. Płoty stanowi drogę wewnętrzną której właścicielem jest Gmina Płoty. 

Podjęcie uchwały ma na celu przede wszystkim pełne uregulowanie stanu prawnego istniejącej drogi, 
co umożliwi działania zgodne z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a więc przede 
wszystkim wprowadzenie do ewidencji dróg gminnych, okresowe kontrole stanu technicznego oraz 
właściwe jej oznakowanie. 

Nadanie tej drodze status drogi publicznej jest  warunkiem koniecznym dla utrzymania i pozostawienia 
w dotychczasowej kategorii istniejącego przejazdu kolejowego. Spółka PKP Polskie Linie Kolejowe SA 
podjęła bowiem działania w sprawie przekwalifikowania do niższych kategorii, bądź całkowitej likwidacji 
wszystkich przejazdów znajdujących się na linii kolejowej, leżących w ciągu dróg wewnętrznych 
nie zaliczonych do kategorii dróg publicznych. Upublicznienie tej drogi spowoduje zmianę kategorii 
przejazdu,  co za tym idzie możliwe będzie zastosowanie innych niż stałe (rogatka) sposobów 
zabezpieczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBB0B59E-339E-472E-817B-658E177F3E11. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



